CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1009/2018

Maringá, 14 de junho de 2018.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Ulisses de Jesus Maia Kotsifas,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, relativamente à
disponibilização de internet móvel wi-fi em espaços públicos, se a Administração Municipal possui algum
projeto em desenvolvimento, objetivando a criação de um sistema capaz de efetuar o controle e o
armazenamento de dados de acesso dos usuários, a fim de assegurar que os munícipes possam utilizar as
redes de internet wi-fi fornecidas gratuitamente pela Municipalidade em locais públicos, e, em caso
positivo, decline a data prevista para que esse sistema entre em funcionamento. Em caso negativo, decline
os motivos.

Atenciosamente, Vereador Onivaldo Barris.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Onivaldo Barris, Vereador, em 25/06/2018, às 11:47,
conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando o
código verificador 0094057 e o código CRC C8B181A1.

18.0.000004227-3 0094057v2